
                  
 
 
 
 

 

  
           

   
 

 

 
     

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน
  (ฉบับท่ี ๒๗๘/๒๕๖9)

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา  ๒๕๖9
  -----------------------------

  เพ่ือใหการดำเนินงานดานการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยขอนแกน
เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีตอนักศึกษา
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบ
กับขอ ๕  ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาข้ันปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๕  และผานความเห็นชอบท่ี
ประชุมคณะกรรมการประจำวิทยาลยันานาชาติ  เม่ือวันท่ี 23  มกราคม 2569  จึงออกประกาศไวดังนี ้

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี            ๒๗๘/๒๕๖9) เรื่อง ปฏิทินการศึกษา

ระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา ๒๕๖9” 
ขอ ๒ ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป  
ขอ ๓ ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา ๒๕๖9 ดังนี้ 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
๑ นักศึกษาใหมท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย  

๖9 รายงานตัวและข้ึนทะเบียนเปน
นักศึกษา พรอมอัปโหลดเอกสาร
การข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหม
ผานเว็บไชต http://reg.kku.ac.th 
และชำระเงินคาธรรมเนียม
การศึกษาตามชองทางการชำระเงิน
ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด โดยแตละ
รอบใหดำเนินการตามระยะเวลา 
ดังนี้  

• รอบท่ี ๑ การรับเขาศึกษา 
โดยระบบยื่นดวยแฟมสะสมผลงาน
(Portfolio) 
    

• รอบท่ี ๒ การรับเขาศึกษา 
โดยระบบภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
(Quota) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
วันจันทรท่ี ๑6 มี.ค. –  
วันศุกรท่ี 20 มี.ค.  
๒๕๖9 
 
วันจันทรท่ี 11 พ.ค. - 
วันศุกรท่ี ๑5 พ.ค.  
๒๕๖9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-.  
 
 
 
- 
 
 
 



๒ 
 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
• รอบท่ี ๓ การรับเขาศึกษา 

โดยแอดมิดชั่น (Admissions) 
 

• รอบท่ี ๔ (KKUIC’s 
Direct Admission 
 
 

• รอบท่ี 5 (KKUIC’s 
Direct Admission only 
International Students) 

วันอังคารท่ี 9 มิ.ย. - วัน
เสารท่ี 13 มิ.ย. 2569 
 
วันพุธท่ี 10 มิ.ย. –  
วันเสารท่ี 13 มิ.ย.  
๒๕๖9 
 
วันจันทรท่ี 27 ก.ค. - 
วันพุธท่ี 29 ก.ค.  
๒๕๖9 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 

๒ นักศึกษาใหมท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย   
๖9 รายงานตัวและข้ึนทะเบียนเปน
นักศึกษา พรอมอัปโหลดเอกสาร
การข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหม
ผานเว็บไชต http://reg.kku.ac.
และชำระเงินคาธรรมเนียม
การศึกษาตามชองทางการชำระเงิน
ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด โดยแตละ
รอบใหดำเนินการตามระยะเวลา 
ดังนี้ 

• รอบท่ี ๑ (KKUIC’s 
Direct Admission 
Round ๑) 

 
 

• รอบท่ี ๒ (KKUIC’s 
Direct Admission 
Round ๒) 

 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
วันจันทรท่ี 26 ต.ค. – 
วันศุกรท่ี 30 ต.ค.  
๒๕๖9 
 
 
วันอังคารท่ี 15 ธ.ค.–วัน
เสารท่ี 19 ธ.ค. ๒๕๖9 

 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

3 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย ๖8
และนอยกวา ลงทะเบียนวิชาเรียน
ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา  หรือ
ชำระเงินคาธรรมเนียมตามใบแจง
ยอดการชำระ และชำระเงินตาม
ชองทางการชำระเงินท่ี
มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรท่ี 17 ส.ค. – 
วันพุธท่ี 19 ส.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 11 ม.ค. – 
วันพุธท่ี 13 ม.ค. 2570 
 

วันจันทรท่ี 7 มิ.ย. –  
วันพุธท่ี 9 มิ.ย. ๒๕70 



๓ 
 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
4 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย ๖8 

และนอยกวา ตรวจสอบขอมูลการ
ชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา  
การลงทะเบียนเรียนผานเว็ปไซต 
http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 18 ส.ค. –  
วันศุกรท่ี 21 ส.ค.  
๒๕๖9 
 

วันอังคารท่ี 12 ม.ค. – 
วันศุกรท่ี 15 ม.ค.  
2570 

วันอังคารท่ี 8 มิ.ย. –   
วันศุกรท่ี 11 มิ.ย. 
2570 

5 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย ๖9  
รับการปฐมนิเทศจากคณะ  
 
- สำหรับนักศึกษาเขาภาค

การศึกษาตน 
 

- สำหรับนักศึกษาเขาภาค
การศึกษาปลาย 

 
 
 
วันศุกรท่ี 21 ส.ค. 
๒๕๖9 
 

– 

 
 
 

– 
 
 
วันพุธท่ี 13 ม.ค. 
๒๕70 

 
 
 
– 
 
 
– 

6 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย ๖9  
ลงทะเบียนเรียนผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th หรือตอ
ทะเบียนเปนนักศึกษา  ชำระเงิน
คาธรรมเนียมตามใบแจงยอดการ
ชำระ และชำระเงินตามชองทาง
การชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

• สำหรับนักศึกษาท่ีเขา 
ศึกษาในภาคการศึกษาตน 
 
 

• สำหรับนักศึกษาท่ีเขา 
ศึกษาในภาคการศึกษาปลาย 

 

 
 
 
 
 
 
 
วันศุกรท่ี 21 ส.ค. – 
วันอาทิตยท่ี 23 ส.ค.  
๒๕๖9 
 

- 

 
 
 
 
 
 
 
วันพุธท่ี 13 ม.ค. –    
วันพฤหัสบดีท่ี 14 ม.ค.  
๒๕70 
 
วันพุธท่ี 13 ม.ค. –    
วันพฤหัสบดีท่ี 14 ม.ค.  
๒๕70 

 
 
 
 
 
 
 
วันจันทรท่ี 7 มิ.ย. –  
วันพุธท่ี 9 มิ.ย. ๒๕70 
 
 
วันจันทรท่ี 7 มิ.ย. –  
วันพุธท่ี 9 มิ.ย. ๒๕70 

7 เปดภาคการศึกษา วันจันทรท่ี 24 ส.ค. 
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 18 ม.ค. 
๒๕70 

วันจันทรท่ี 14 มิ.ย. 
๒๕70 

๘ วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาลาชา  
หรือวันลงทะเบียนวิชาเรียนลาชา 
ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือวันเพ่ิมวิชาเรียนผานเว็บไซต  
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน
และชำระเงินตามชองทางการชำระ
เงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรท่ี 24 ส.ค. – 
วันพุธท่ี 26 ส.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 18 ม.ค. – 
วันพุธท่ี 20 ม.ค.  
๒๕70 

วันจันทรท่ี 14 มิ.ย. 
– วันพุธท่ี 16 มิ.ย. 
๒๕70 

http://reg.kku.ac.th/


๔ 
 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
๙ วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเอง

ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
โดยท่ีรายวิชานั้นไมปรากฎ
ในทรานสคริปต 

วันจันทรท่ี 24 ส.ค. – 
วันศุกรท่ี 18 ก.ย.  
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 18 ม.ค. – 
วันศุกรท่ี 12 ก.พ.   
๒๕70 

วันจันทรท่ี 14 มิ.ย. 
– วันพุธท่ี 23 มิ.ย. 
๒๕70 

๑๐ วันท่ีนักศึกษายื่นคำรองขอเทียบ
โอนรายวิชา 

วันจันทรท่ี 24 ส.ค. – 
วันจันทรท่ี 7 ก.ย.  
๒๕๖9 

– – 

11 วันถอนวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชานั้น
ไดสัญลักษณ W โดยรายวิชานั้น
ปรากฎในทรานสคริปต ท่ีสำนัก
บริหารและพัฒนาวิชาการ  

วันจันทรท่ี 21 ก.ย. – 
วันศุกรท่ี 11 ธ.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 15 ก.พ. – 
วันศุกรท่ี 7 พ.ค.  
๒๕70 

วันพฤหัสบดท่ีี 24 
มิ.ย. – วันศุกรท่ี 16 
ก.ค.  ๒๕70 

๑2 วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย วันจันทรท่ี 25 ม.ค. 2570 

13 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาท่ีพน
สภาพการเปนนักศึกษาเนื่องจากไม
ตอทะเบียน หรือไมลงทะเบียน
เรียนวิชาเรียน  โดยไม ไดลาพัก
การศึกษา 

วันจันทรท่ี 14 ก.ย. 
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 8 ก.พ.  
๒๕70 

วันอังคารท่ี 29 มิ.ย.  
๒๕70 

๑4 วันสอบกลางภาค วันจันทรท่ี 26  ต.ค. –  
วันศุกรท่ี 30 ต.ค. 
๒๕๖9  

วันจันทรท่ี 15 มี.ค. – 
วันศุกรท่ี 19 มี.ค.  
๒๕70 

– 

15 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2569 วันอังคารท่ี 24 พ.ย. 
2569 

– – 

๑6 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรท่ี 4 ธ.ค.  
๒๕๖9 

วันศุกรท่ี 30 เม.ย.  
  ๒๕70 

วันศุกรท่ี 16 ก.ค. 
๒๕70 

๑7 วันสุดทายของการเรียน  วันอาทิตยท่ี 20 ธ.ค. 
๒๕๖9 

วันอาทิตยท่ี 16 พ.ค. 
๒๕70 

วันอาทิตยท่ี 25 ก.ค. 
๒๕70 

18 วันสอบปลายภาค (รวมเสาร 
อาทิตย) 

วันจันทรท่ี 21 ธ.ค. – 
วันพุธท่ี 30 ธ.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรท่ี 17 พ.ค. – 
วันศุกรท่ี 28 พ.ค.  
๒๕70 

วันจันทรท่ี 26 ก.ค. 
– วันพฤหัสบดีท่ี 29 
ก.ค. ๒๕70 

19 วันปดภาคการศึกษา วันพุธท่ี 31 ธ.ค.  
๒๕๖9 

วันเสารท่ี 29 พ.ค.  
๒๕70 

วันศุกรท่ี 30 ก.ค. 
๒๕70 

20 วันท่ีนักศึกษายื่นคำรองขอ 
สำเร็จการศึกษา ผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th 

วันจันทรท่ี 5 ม.ค. –  
วันศุกรท่ี 30 ม.ค.  
2570 

วันจันทรท่ี 1 มิ.ย. – 
วันอังคารท่ี 29 มิ.ย.    
2570 

– 

21 วันสุดทายท่ีคณะสงผลการเรียนท่ี
ผานความเห็นชอบจาก

วันศุกรท่ี 8 ม.ค.  
๒๕70 

วันศุกรท่ี 4 มิ.ย.  
๒๕70 

วันศุกรท่ี 6 ส.ค.  
๒๕70 



๕ 
 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
คณะกรรมการประจำคณะใหสำนัก
บริหารและพัฒนาวิชาการ 

22 วันสุดทายของการสงผลการแกไข
ระดับคะแนนท่ียังไมสมบูรณ 
(ระดับคะแนน I) ของภาค
การศึกษาปลาย และภาคการศึกษา
พิเศษ ปการศึกษา ๒๕๖8 

วันศุกรท่ี 8 ม.ค.  
๒๕70 

– – 

๒3 วันสุดทายของการสงผลการแกไข
ระดับคะแนนท่ียังไมสมบูรณ (ระดับ
คะแนน I) ของภาคการศึกษาตน    
ปการศึกษา ๒๕๖9 

– วันศุกรท่ี 4 มิ.ย.  
๒๕70 

– 

๒4 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาตกออก  
ปการศึกษา ๒๕๖9 

– – วันศุกรท่ี 13 ส.ค. 
๒๕70 

๒5 วันสุดทายท่ีคณะกรรมการประจำ
คณะใหความเห็นชอบใหนักศึกษา
สำเร็จการศึกษาและมีสิทธิ์เขารับ
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำป 
พ.ศ. ๒๕๖9 

วันพฤหัสบดีท่ี 29 ต.ค. 
2569 

- - 

๒6 พิธีพระราชทานปริญญาบัตร  
ประจำป พ.ศ. ๒๕๖9 

ประมาณเดือนธันวาคม 2569 

๒7 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผล
การดำเนินการชองรายวิชาตาม
แบบ มคอ.๕ และรายงานผลการ
ดำเนินการของประสบการณ
ภาคสนามตามแบบ มคอ.๖ โดย
บันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันศุกรท่ี 29 ม.ค.  
๒๕70 

วันอังคารท่ี 29 มิ.ย. 
๒๕70 

วันจันทรท่ี 30 ส.ค.  
๒๕70 

๒8 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผล
การดำเนินการของหลักสูตรตาม
แบบ มคอ.๗ โดยบันทึกผาน
เว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพฤหัสบดีท่ี 30 ก.ย. ๒๕70 



๖ 

 

ขอ ๔ กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี ้
   (๑)  วันจันทรท่ี 26 ตุลาคม – วันศุกรท่ี 30 ตุลาคม ๒๕๖9  วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาตน  
   (2)  วันพุธท่ี 24 พฤศจกิายน ๒๕๖9          วันลอยกระทงป พ.ศ.๒๕๖9 
   (3)  วันเสารท่ี 21 พฤศจกิายน–วันพฤหัสบดีท่ี 26   วันงานสีฐานเฟสติวัล บุญสมมาบูชาน้ำ 
         พฤศจกิายน 2569                                                  และวันลอยกระทงประจำป พ.ศ. ๒๕๖9  
   (4) ประมาณเดือนธันวาคม ๒๕๖9       พิธีพระราชทานปริญญาบัตร  
                                                                                             ประจำป พ.ศ. ๒๕๖9 
   (5) วันจันทรท่ี ๒๕ มกราคม ๒๕70     วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย 
   (6) วันจันทรท่ี 15 มีนาคม – วันศุกรท่ี 19 มีนาคม ๒๕70           วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาปลาย  

  
 

 
  
  

 
                

  ขอ  ๕  ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้
ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

หมายเหตุ
* ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย
**  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนื่องจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ประกาศ ณ วันท่ี  ๙  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖9   

วิลัยวัลย์-ปฏิบัติ
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2026-02-09T17:00:43+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




